INDICAÇÃO Nº.174/18
EMENTA: ROÇADA NA ESTRADA DA PACIENCIA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar a limpeza e roçada por toda a extensão da estrada da Paciência, indo até a BR040 e usina.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.
João Fernando de Assis Cipriani
                                                                                         Vereador
Justificação: a estrada é usada por cidadãos que fazem caminhada e os mesmos estão reclamando da grande quantidade de mato, sendo que alguns cidadãos já observaram a presença de animais peçonhentos no local, o que coloca em risco a saúde de quem transita pelo local.